
Tracey Erbert 9999101755
31.62 kW 12 de Enero de 2026

GDMTH

3,988 kWh prom. $ 16,731

51 3,754 kWh $0

100.00 % MES $ 16,731

$245,295.00 MXN $18,560.00 MXN $226,735.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 620 W 51 142.8 m 2 35.0 %



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

20260022

Tracey Erbert  
9999101755

grantbeare@gmail.com

51 Znshine solar PV 620W

3 Solis  Inverter 8 kW

5 next rail 10 paneles

51 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

4 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

51 Conduit y cableado

1 Tramite cfe

1 Paquete electrico ac y dc

3 VIATICOS

Subtotal $ 558,454.80

IVA $ 89,352.77

TOTAL (MXN) $ 647,807.56

9999101755 grantbeare@gmail.com



1 $ 245,295.00 $ 18,560.00 $ 0.00 $ 226,735.00 $ 226,735.00 $ -421,072.56

2 $ 252,653.85 $ 19,116.80 $ 0.00 $ 233,537.05 $ 233,537.05 $ -187,535.51

3 $ 260,233.47 $ 19,690.30 $ 0.00 $ 240,543.16 $ 240,543.16 $ 53,007.65

4 $ 268,040.47 $ 20,281.01 $ 0.00 $ 247,759.46 $ 247,759.46 $ 300,767.10

5 $ 276,081.68 $ 20,889.44 $ 0.00 $ 255,192.24 $ 255,192.24 $ 555,959.34

6 $ 284,364.13 $ 21,516.13 $ 0.00 $ 262,848.01 $ 262,848.01 $ 818,807.35

7 $ 292,895.06 $ 22,161.61 $ 0.00 $ 270,733.45 $ 270,733.45 $ 1,089,540.80

8 $ 301,681.91 $ 22,826.46 $ 0.00 $ 278,855.45 $ 278,855.45 $ 1,368,396.25

9 $ 310,732.37 $ 23,511.25 $ 0.00 $ 287,221.11 $ 287,221.11 $ 1,655,617.36

10 $ 320,054.34 $ 24,216.59 $ 0.00 $ 295,837.75 $ 295,837.75 $ 1,951,455.11

11 $ 329,655.97 $ 24,943.09 $ 0.00 $ 304,712.88 $ 304,712.88 $ 2,256,167.99

12 $ 339,545.65 $ 25,691.38 $ 0.00 $ 313,854.27 $ 313,854.27 $ 2,570,022.26

13 $ 349,732.02 $ 26,462.12 $ 0.00 $ 323,269.89 $ 323,269.89 $ 2,893,292.15

14 $ 360,223.98 $ 27,255.99 $ 0.00 $ 332,967.99 $ 332,967.99 $ 3,226,260.15

15 $ 371,030.70 $ 28,073.67 $ 0.00 $ 342,957.03 $ 342,957.03 $ 3,569,217.18

16 $ 382,161.62 $ 28,915.88 $ 0.00 $ 353,245.74 $ 353,245.74 $ 3,922,462.92

17 $ 393,626.47 $ 29,783.35 $ 0.00 $ 363,843.11 $ 363,843.11 $ 4,286,306.03

18 $ 405,435.26 $ 30,676.85 $ 0.00 $ 374,758.41 $ 374,758.41 $ 4,661,064.44

19 $ 417,598.32 $ 31,597.16 $ 0.00 $ 386,001.16 $ 386,001.16 $ 5,047,065.60

20 $ 430,126.27 $ 32,545.07 $ 0.00 $ 397,581.19 $ 397,581.19 $ 5,444,646.80

21 $ 443,030.06 $ 33,521.42 $ 0.00 $ 409,508.63 $ 409,508.63 $ 5,854,155.43

22 $ 456,320.96 $ 34,527.07 $ 0.00 $ 421,793.89 $ 421,793.89 $ 6,275,949.32

23 $ 470,010.59 $ 35,562.88 $ 0.00 $ 434,447.71 $ 434,447.71 $ 6,710,397.02

24 $ 484,110.90 $ 36,629.77 $ 0.00 $ 447,481.14 $ 447,481.14 $ 7,157,878.16

25 $ 498,634.23 $ 37,728.66 $ 0.00 $ 460,905.57 $ 460,905.57 $ 7,618,783.73

calle 141#759



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Sept 3,988.0 $7,261 $4,011 $946 $20,442 $1,428 $1,203 $284 $3,870 81.1%

Agosto 3,988.0 $7,261 $4,437 $1,041 $20,438 $208 $403 $95 $1,308 93.6%

Julio 3,988.0 $7,261 $4,085 $946 $20,442 $1,158 $817 $189 $2,999 85.3%

Junio 3,988.0 $7,261 $4,493 $1,041 $20,442 $284 $408 $95 $1,402 93.1%

Mayo 3,988.0 $7,261 $4,085 $946 $20,442 $482 $408 $95 $1,632 92.0%

Abril 3,988.0 $7,261 $4,493 $1,041 $20,442 $117 $408 $95 $1,208 94.1%

Marzo 3,988.0 $7,261 $4,237 $946 $20,442 $183 $424 $95 $1,302 93.6%

Febrero 3,988.0 $7,261 $4,237 $946 $20,442 $0 $0 $0 $489 97.6%

Enero 3,988.0 $7,261 $4,661 $1,041 $20,437 $0 $0 $0 $489 97.6%

Diciembre 3,988.0 $7,261 $4,237 $946 $20,442 $0 $0 $0 $489 97.6%

Nov 3,988.0 $7,261 $4,099 $1,041 $20,442 $21 $373 $95 $1,055 94.8%

Octubre 3,988.0 $7,261 $4,166 $946 $20,442 $553 $833 $189 $2,317 88.7%

TOTAL $245,295 TOTAL $18,560
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

calle 141#759


